
РЕ С П У БЛ И К А  К РЫ М  

Сакский район

М БО У  «Д обруш инская средняя ш кола»

296510, Республика Крым, Сакский район, с. Добрушино, ул. Школьная 33,

ОРГН 1149102181590 ИНН 9107004822 

телефон: 9-73-90, е-таП:Аугога!98933(а),уапс1ех.ги

П Р И К А З

от 26.04.2021 г. № 4 6

с. Д обруш ино

Об окончании 2020/2021 учебного года 

в М БО У  «Д обруш инская средняя ш кола»

В соответствии с Ф едеральны м  законом от 29 декабря 2012 года №  273 -Ф З «Об 

образовании в Российской Ф едерации», приказом  М инистерства просвещ ения Российской 

Ф едерации от 28 августа 2020 года №  442 «Об утверж дении П орядка организации и 

осущ ествления образовательной деятельности по основным  общ еобразовательны м  

программам - образовательны м  програм мам начального общ его, основного общ его и 

среднего общ его образования», приказом  М инистерства просвещ ения Российской 

Ф едерации и Ф едеральной служ бы  по надзору в сфере образования и науки от 16 марта 2021 

года №  105/307 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным  программ ам среднего общ его образования в 2021 году», приказом 

М инистерства просвещ ения Российской Ф едерации и Ф едеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 16 марта 2021 года №  104/306 «Об особенностях проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным  программ ам основного общ его 

образования в 2021 году», распоряж ением  Главы  Республики К рым от 09 ноября 2020 года 

№  1549-рг «Об организации учебных сборов с обучаю щ им ися образовательны х 

учреж дений среднего общ его образования и проф ессиональны х образовательны х 

организаций Республики К рым в 2021 году», приказа М инистерства образования, науки и 

м олодеж и Республики К ры м  от 13.04.2021 № 634 «О порядке окончания 2020/2021 

учебного года в общ еобразовательны х организациях Республики Крым», в целях 

организованного заверш ения 2020/2021 учебного года в образовательны х организациях, 

реализую щ их основные общ еобразовательны е програм мы , и проведения государственной 

итоговой аттестации в Республике Крым в 2021 году

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. У твердить план м ероприятий по организованном у окончанию  2020/2021 учебно

года в М БО У  «Д обруш инская средняя ш кола», подготовке и проведению  государственной 

итоговой аттестации (прилож ение №  1).

2. Н азначить ответственны м лицом  за  вы полнение плана  мероприятий 

организованном у окончанию  2020/2021 учебного года в М БО У  «Д обруш инская средняя 

ш кола», подготовке и проведению  государственной итоговой аттестации зам естителя 

директора по У ВР П очивалину С. А.

3.Зам естителю  директора по У ВР П очивалиной С.А.:

3 .1 .обеспечить организованное заверш ение 2020/2021 учебного года в соответствии 

с учебным  планом ;

3.2.до 30.04.2021 года разработать план м ероприятий по организованному 

окончанию  учебного года, подготовке и проведению  государственной итоговой 

аттестации; 1

3.3 .обеспечить реализацию  основных и дополнительны х общ еобразовательны х 

программ во втором  полугодии 2020/2021 учебного года;



3.4 .организовать деятельность по компенсации деф ицитов знаний обучаю щ ихся с 

учетом  необходим ости достиж ения планируем ых результатов освоения образовательной 

програм м ы соответствую щ его уровня;

3.5 .обеспечить проведение в мае -  ию ле 2021 года учебны х сборов с обучаю щ имися 

10-х классов в рам ках  изучения предм ета «О сновы безопасности ж изнедеятельности»;

З.б .активизировать проведение информ ационно-разъяснительной работы  со всеми 

участниками образовательны х отнош ений о мерах сохранения здоровья, проф илактики и 

сниж ения рисков распространения новой коронавирусной инфекции.

3.7 .О беспечить контроль за:

3.7.1. проведением  промеж уточной аттестации обучаю щ ихся, заверш ивш их 

освоение общ еобразовательной програм мы, в соответствии с установленным  

общ еобразовательной организацией порядком  проведения промеж уточной аттестации 

обучаю щ ихся, с учетом скорректированного календарного учебного графика;

3.7 .2 .качественной подготовкой вы пускников 9-х и 11-х классов к государственной 

итоговой аттестации;

3.7.3.организацией проведения торж ественны х м ероприятий, посвящ енных 

окончанию  учебного года («П оследний звонок»), 26 м ая 2021 года, обеспечив полную  

занятость обучаю щ ихся согласно расписанию  занятий;

3.7 .4 .организацией различных форм каникулярной занятости обучаю щ ихся, 

разработкой и утверж дением  плана  мероприятий в рамках реализации проекта «Активные 

каникулы», откры тием и функционированием при м униципальны х общ еобразовательны х 

организациях лагерей дневного пребы вания, проведением инструктаж ей по технике 

безопасности в период летних каникул;

3.7 .5.проведением пром еж уточной аттестации и организацией участия в 

государственной итоговой аттестации по образовательным  программ ам основного общ его 

и среднего общ его образования лиц, освоивш их общ еобразовательную  программ у в форме 

сам ообразования или сем ейного образования, либо обучавш ихся по не им ею щ им  

государственной аккредитации образовательны м  программ ам основного общ его и 

среднего общ его образования;

3.7 .6 .организацией участия обучаю щ ихся в государственной итоговой аттестации в 

строгом соответствии с федеральны м и и региональны м и норм ативным и и 

инструктивным и докум ентам и, реглам ентирую щ им и проведение государственной 

итоговой аттестации по образовательным  програм мам основного общ его и среднего 

общ его образования;

3.7.7 .ознаком лением  обучаю щ ихся и их родителей (законны х представителей), 

вы пускников прош лы х лет с ф едеральным и и региональны м и нормативны м и и 

инструктивны ми докум ентам и, регламентирую щ ими проведение государственной итоговой 

аттестации, в том числе с использованием средств м ассовой информ ации, официальных 

сайтов органов управления образованием адм инистраций м униципальны х районов и 

городских округов Республики Крым;

3.7.8. организацией заполнения, учета и вы дачи аттестатов и медалей 

«За особые успехи в учении» в соответствии с требованиям и следую щ их 

норм ативны х правовы х актов:

- приказом  М инистерства просвещ ения Российской Ф едерации от

05.10.2020 №  546 «Об утверж дении П орядка заполнения, учета и вы дачи

аттестатов об основном  общ ем и среднем общ ем  образовании и их 

дубликатов»;

- приказом М инистерства образования и науки Российской Ф едерации от

23.06.2014 №  685 «Об утверж дении П орядка вы дачи медали «За особые

успехи в учении» (с изм енениям и от 11.06.2020);

- приказом  М инистерства просвещ ения Российской Ф едерации от 22 м арта 2021 

года №  113 «Об особенностях заполнения и вы дачи аттестатов о среднем общ ем 

образовании в 2021 году»;

- приказом  М инистерства образования, науки и м олодеж и Республики Крым от



30.03.2021 №  498 «Об установлении порядков ведения книг вы дачи документов об 

образовании, докум ентов об обучении и м едалей «За особы е успехи в учении» в 

общ еобразовательны х организациях, располож енны х на территории Республики Крым»;

3.7 .9 .соблю дением  установленны х норм и правил противопожарной,

санитарной, антитеррористической безопасности, безопасности жизни и

здоровья участников образовательного процесса во время проведения

государственной итоговой аттестации, мероприятий, связанных с окончанием

2020/2021 учебного года, а такж е в период летних каникул;

4 .Контроль исполнения приказа возлож ить на зам естителя директора по УВР 

П очивалину С.А.

Д иректор ш колы

< А  2021 г.С приказом ознакомлена:



П рилож ение к приказу 

от 26.04.2021 № 4 6

П лан м ероприятий

по организованном у окончанию  2020/2021 учебного года 

в М БО У  «Д обруш инская средняя ш кола»

№

М ероприятия О тветственный Срок

1

П ровести инструктивно-м етодические совещ ания по 

вопросам:

1.1. организованного окончания 2020/2021 учебного 

года, проведения торж ественны х линеек, посвящ енны х 

празднику «П оследний звонок», проведения вы пускны х 

вечеров с педработникам и образовательной 

организации;

1.2. заполнения, учета и выдачи документов об 

образовании;

1.3. вы полнения в общ еобразовательной организации 

основных образовательны х програм м, в т.ч. учебных 

планов и рабочих программ  по учебны м  предметам.

Зам еститель 

директора  по УВР 

П очивалина С. А.

апрель -май 

2021

м ай 2021 

апрель 2021

2

П ровести в ОО педагогические советы  по допуску 

вы пускников 9-х, 11-х классов, лиц, освоивш их 

общ еобразовательную  програм м у в форме 

сам ообразования или сем ейного образования к ГИ А  по 

образовательным  програм м ам  основного общ его и 

среднего общ его образования, о результатах итоговой 

оценки освоения основной образовательной програм м ы 

начального общ его образования; о результатах 

вы полнения обучаю щ им ися индивидуального проекта в 

рамках освоения основных общ еобразовательны х 

программ основного общ его и среднего общ его 

образования

Заместитель 

ди ректора по У ВР 

П очивалина С.А.

До

17.05.2021 г

'
Провести торж ественны е линейки, посвящ енные 

празднику «П оследний звонок», обеспечив полную  

занятость обучаю щ ихся согласно расписанию  занятий

Д иректор ш колы 

Т орубара Р.С.

26.05.2021 г.

4 О рганизовать проведение учебно-полевы х сборов для 

ю нош ей -  учащ ихся 10 класса в рам ках изучения 

предмета «О сновы безопасной ж изнедеятельности»

У читель О БЖ  

К оровкин Р.Ю .

с 31.05. 

по 04.06. 

2021 г.

5 О беспечить проведение ГИ А  в соответствии с 

действую щ им и норм ативны м и документам и

Зам еститель 

директора по УВР 

П очивалина С.А.

В период

проведения

ГИА

6

О беспечить вы полнение в ОО основных 

образовательны х программ  начального общ его, 

основного общ его и среднего общ его образования, в т.ч. 

учебных планов и рабочих програм м по учебным  

предметам.

Зам еститель 

директора по УВР 

П очивалина С.А.

По итогам 

учебного года

7

П редоставить в отдел образования информ ацию  о 

сроках проведения праздни ка «П оследний звонок», 

вручения аттестатов об основном  общ ем образовании, 

вручения аттестатов о среднем общ ем образовании и 

вы пускных вечеров

Д иректор ш колы 

Т орубара Р.С.

*

Д о27.04.2021 г.



О беспечить вручение аттестатов об основном общ ем Д иректор ш колы 15.06. -9 кл

8 образовании для вы пускников 9 классов Т орубара Р.С. 25.06.-11 кл

О беспечить контроль за:

9 1. вы полнением в 0 0  основных образовательны х Д иректор ш колы А прель-ию ль

программ начального общ его, основного общ его и 

среднего общ его образования, в т.ч. учебных планов и 

рабочих программ  по учебны м  предметам;

Т орубара Р.С. 2021 г.

2. наличием в общ еобразовательны х организациях 

локальны х актов по окончанию  учебного года, 

подготовкой и проведением  ГИ А ;

М ай 2021 г.

3. ведением обязательной деловой документации по 

отчислению  обучаю щ ихся, вы даче докум ентов об И ю нь 2021 г.

образовании;

4. правильностью  заполнения, учета и вы дачи 

документов об основном  общ ем и среднем общ ем И ю нь

образовании, м едалей «За особы е успехи в учении»

5. вручением аттестатов об основном  общ ем  и среднем 

общ ем образовании вы пускников 9 и 11 классов 

общ еобразовательны х учреж дений

2021 г.

6. организацией различны х форм каникулярной 

занятости обучаю щ ихся, проведением инструктаж ей по 

технике безопасности в период летних каникул

И ю нь 2020 г.

7. проведением пром еж уточной аттестации 

обучаю щ ихся, заверш ивш их освоение 

общ еобразовательной програм мы , в соответствии с 

локальны м актом  общ еобразовательного учреж дения

И ю нь 2020 г.

8. организацией проведения торж ественны х И ю нь-ию ль

м ероприятий, посвящ енны х окончанию  учебного года, 

обеспечив полную  занятость обучаю щ ихся согласно

2021

расписанию  занятий в общ еобразовательны х 

учреж дениях района М ай 2021

10. соблю дением  установленны х норм  и правил 

противопожарной, санитарной, антитеррористической 

безопасности ж изни и здоровья участников 

образовательного процесса во1 время проведения М ай-сентябрь

государственной итоговой аттестации, мероприятий, 

связанны х с окончанием  2020/202 учебного года, а такж е

2021

в период летних каникул

И нформировать учащ ихся и их родителей (законных Д иректор ш колы А прель- ию нь

10 представителей) по вопросам организации и проведения 

ГИА, ознакомление учащ ихся с результатам и ГИА  по 

всем учебным  предметам.

Т орубара Р.С. 2021



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-05-11T13:18:01+0500




